12 (doze) meses, a partir de 3/12/2025 a 2/12/2026, dando-se ao Contrato o prazo total de 60 (sessenta)

meses, com fundamento no art. 71 da Lei nº 13.303/2016 e no parágrafo único da Cláusula Segunda do
Contrato.

1.2 Acréscimo quantitativo correspondente ao valor mensal de R$ 327,75 (trezentos e vinte e sete reais e
setenta e cinco centavos) e anual de R$ 3.933,00 (três mil novecentos e trinta e três reais), consistente
na inclusão de mais 1 (um) acesso aos sistemas Alterdata Park Contábil e ERP4ME.Bimer - Enterprise
Suite, nos termos da Proposta Comercial nº 64.456, o que equivale a aproximadamente 18,1296% do
valor inicial atualizado do Contrato, nos termos do que dispõe o art.

[...]

aplicado no exercício de 2025, cujos efeitos vigorarão até o exercício de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR

3.1 Em razão deste Termo Aditivo, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do
objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 2.135,57 (dois mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e
sete centavos), perfazendo o valor anual de R$ 25.626,84 (vinte e cinco mil seiscentos e vinte e seis
reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2025, assim classificados: